СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    05 апреля   2021 года                                       №   17

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области от 21.06.2018 года № 31 «Об организации похоронного дела на
территории  муниципального образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»,  статьей 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Областным  законом
Ленинградской  области  от  07.03.2020  года  № 9-оз  «О перераспределении
полномочий  в  сфере  погребения  и  похоронного  дела  между  органами
государственной  власти  Ленинградской  области  и  органами  местного
самоуправления  Ленинградской  области»,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования Иссадское сельское поселение, совет депутатов
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Внести  изменения  Положение,  утвержденное  решением Совета

депутатов МО Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области  от  21.06.2018  года  № 31  «Об организации
похоронного  дела  на  территории  муниципального  образования  Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области»:
а) исключить подпункты 7 и 8 пункта 9 раздела I Положения;
б) дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Требования к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень
услуг  по  погребению,  предусмотренное  пунктом 1  статьи  9  Федерального
закона № 8-ФЗ устанавливается  Правительства Ленинградской области.»;
в) пункт 26 читать в следующей редакции:

«26.  Размер  участка  предоставляемого  для  погребения,  определяется
Правительством Ленинградской области.».
г)  пункты 27, 29 исключить;
д) пункт 28 читать в следующей редакции:
«28.  Размер  места  для  семейного  (родового)  захоронения  не  может
превышать размер участков предоставляемых для погребения определенный
Правительством Ленинградской области.»;
е) Раздел VI читать в следующей  редакции:
«VI. ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ»
ж) пункт 34 читать в следующей редакции:
«34.  Правила содержания мест погребения  определяются Правительством
Ленинградской области.».
з) пункты 35, 36 исключить.
и) пункт 37 читать в следующей редакции:
«37.   Порядок  деятельности  общественного  кладбища  определяется
Правительством Ленинградской области.».
к) пункты 38, 39, 40 исключить.

2.  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

опубликования  в  газете  «  Волховские  огни»  и  подлежат  размещению  на
официальном  сайте  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Иссадское  сельское поселение                                                Е.А.Трошкин